



Hun har det allerbedst sammen med børnene

Utrættelig ildsjæl fik årets initiativpris for sit arbejde i "Charlottes Børneklub"

"En rigtig ildsjæl" og "Et forbillede for de kræfter, vi så gerne vil have rigtig mange af i Houlkær. De mennesker, der brænder for at være med til at gøre Houlkær til et endnu bedre sted at bo."

Det var blot nogle af de rosende ord, der lød fra formand Carsten Marcussen, da han på årets repræsentantskabsmøde i Initiativgruppen Houlkær overrakte Initiativprisen 2007 til Charlotte Lund.

Charlotte Lund har siden starten i 1988 været den drivende kraft bag børneklubben, som i de seneste 14 år har haft til huse i kælderens på Odshøjvej 18.

Snart sagt hver torsdag aften året rundt – bortset fra julen og tre uger i sommerferien – samles omkring 30 børn i alderen fra tre til 12 år for at hygge, spille og udfolde sig kreativt på forskellige måder. – Og et par gange har vi sågar været nødt



Formanden for Initiativgruppen Houlkær, Carsten Marcussen, overrækker årets initiativpris til Charlotte Lund, som igennem næsten 20 år har stået i spidsen for "Charlottes Børneklub".



til at låse døren for ikke at komme i konflikt med brandmyndighederne, som foreskriver, at vi højst må være 50 i lokalet, konstaterer prismodtageren, som egentlig allerhelst vil være fri for al den virak om sin person. Charlottes Børneklub, som klubben efterhånden er kommet til at hedde i folkemunde, startede oprindeligt som en keramikklub. Efterhånden blev det dog en smule trivielt med alle de gipsfigurer, og i dag er klubaktiviteterne af langt mere varierende karakter. Alt afhængigt af hvad børnene har lyst til at beskæftige sig med.

En fast tilbagevendende tradition er børneklubbens årlige hyttetur til Virksund, som Charlotte Lund uforsværgeligt står i spidsen for sammen med sin faste hjælper, Britta Larsen og dennes bedre halvdel.

Sideløbende med arbejdet i børneklubben er Charlotte Lund også aktiv i afdelingsbestyrelsen i Houlkærvænget, hvor hun blandt andet er med til at arrangere banko, sommerudflugter, julemarked, juletræ og fastelavn. – At lave fastelavn betyder for Charlotte, at hun bare køber ind til 200 slikposer og til 500 fastelavnsboller og så naturligvis også er med til at bage bollerne, som Carsten Marcussen fremhævede det i sin motivation for prisuddelingen.

Med alle disse aktiviteter i mente, kan det måske undre, at Charlotte Lund også får tid til at passe et almindeligt, civilt job, men ved siden af sine mange, øvrige gøremål arbejder hun rent faktisk med handicappede børn i et aflastningshjem i Hald Ege. Ovenpå en hård arbejdsdag kan det da godt nogle gange virke uoverskueligt at skulle være "på" igen i aften-timerne, indrømmer Charlotte Lund.

– Men når man så først kommer ned i klubben og ser børnenes glade ansigter, glemmer man lynhurtigt, at man egentlig var træt og ikke rigtig glad. – Samværet med børnene er simpelt hen bare det hele værd, erklærer initiativprismodtageren, som for sit store, frivillige arbejde blev belønnet med en buket blomster – og en lille Weber-grill, der uden problemer kan anvendes på altanen.

Charlotte Lund er blot den anden, lokale ildsjæl, som bliver hædret med Initiativprisen Houlkær. Den første var den mangeårige redaktør af Houlkær Nyt, Inger Møller.

